
Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 2009 1073 ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 1, DE 25 DE MARÇO DE 2009

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria SE no- 135, de 4 de março
de 2004, publicada no Diário Oficial da União de 5 de março de 2004, e em face do que consta no Processo no- 03111.002985/2009-95, resolve:

Homologar o resultado final do concurso público destinado ao provimento de vagas para o cargo de Analista de Planejamento e Orçamento, objeto dos Editais ESAF no- 12, de 26 de março de 2008 e no- 75,
de 06 de outubro de 2008, respectivamente publicados no Diário Oficial da União de 31 de março de 2008 e 07 de outubro de 2008 e Edital ENAP no- 1, de 24 de março de 2009 e publicado no Diário Oficial da
União em 25 de março de 2009.

Cargo / Área : 01 - APO / Planejamento e Orçamento
Candidatos de Ampla Concorrência

Classificação
Geral

Nome Pontos

1ª Etapa 2ª Etapa To t a l
1o- FLÁVIA DUARTE NASCIMENTO 226,14 207,00 433,14
2o- ALEXANDRE ALGUSTO MENDES HATADANI 219,18 213,00 432,18
3o- MARCUS VINICIUS BARROS DA SILVA 209,02 221,00 430,02
4o- DELVECHIO DE SOUZA PEREIRA 218,14 2 11 , 5 0 429,64
5o- ROBSON TETSUO ITO 216,64 209,00 425,64
6o- GUILHERME AUGUSTO BORGES CARVALHO 218,86 206,00 424,86
7o- VERA LÚCIA H. DE OLIVEIRA RAMIREZ 206,92 217,50 424,42
8o- JOAO DOMINGOS PINHO OLIVEIRA SANTOS 216,80 207,00 423,80
9o- RODRIGO OLIVEIRA DE FARIA 209,50 213,00 422,50

10 o- MARCOS REGIS PIÑON 204,34 218,00 422,34
11 o- RAFAEL MARTINS NETO 209,96 2 11 , 7 5 421,71
12 o- MARCELO RYUDI KOMENO 208,41 213,00 421,41
13 o- GUSTAVO FERREIRA FIALHO 214,44 206,25 420,69
14 o- JORGE LUIZ BASTOS JUNIOR 201,55 218,25 419,80
15 o- GUILHERME ABRANTES DE SOUSA 216,83 202,75 419,58
16 o- ANTÔNIO SÉRGIO DA SILVA MENDES JÚNIOR 207,99 210,75 418,74
17 o- FABIANO PIANETTI CORDEIRO 207,31 2 11 , 0 0 418,31
18 o- LUCIANO FERNANDO DO NASCIMENTO 204,04 2 11 , 0 0 415,04
19 o- RAFAEL LUÍS GIACOMIN 209,94 204,75 414,69
20 o- REINALDO MOREIRA DE MELO FILHO 203,63 210,50 414,13
21 o- EDUARDO MELO MOURA FILHO 202,34 2 11 , 5 0 413,84
22 o- MARCELO FONSECA IANNINI 191,76 210,25 402,01
23 o- RUBEM OLIVEIRA DE PAULA 204,23 182,75 386,98
24 o- OSCAR ZVEITER NETO 200,57 153,00 353,57

Cargo / Área : 02 - APO / Tecnologia da Informação
Candidatos de Ampla Concorrência

Classificação
Geral

Nome Pontos

1ª Etapa 2ª Etapa To t a l
1o- MARCÍLIO COUTINHO DE OLIVEIRA 230,21 190,00 420,21
2o- CARLOS TADEU ASSUMPÇÃO DE PINHO 217,33 202,50 419,83
3o- MARIA INÊS DA ROCHA E SILVA 216,99 196,50 413,49
4o- MARIO AUGUSTO PACHECO BRITO 214,41 194,25 408,66
5o- EDER EUSTÁQUIO ALVES 214,37 193,50 407,87
6o- ALEKSANDER VELOZO PASCOAL 213,04 189,00 402,04
7o- CLÁUDIO ALEXANDRE DE ARÊA LEÃO NAVARRO 207,19 193,25 400,44
8o- FERNANDA RAMIRES DE ANDRADE 206,91 192,75 399,66
9o- ALEXANDRE LENIN CARNEIRO 201,10 196,75 397,85

10 o- ROBSON AZEVEDO RUNG 208,95 188,75 397,70
11 o- ILKA MASSUE SABINO KAWASHITA 198,42 199,00 397,42
12 o- SURIPONGSE NAIBERT CHIMPLIGANOND 212,24 185,00 397,24
13 o- RONALDO SOUZA PERSIANO 219,12 177,00 396,12
14 o- DAVI EDSON DA COSTA 2 11 , 5 1 184,50 396,01
15 o- FERNANDO CASTRO DE MESQUITA 215,00 180,50 395,50
16 o- MARCELO MATOS ANDRADE PIRES 2 11 , 7 5 182,25 394,00
17 o- ANDREA THALHOFER RICCIARDI 1 9 6 , 11 194,25 390,36
18 o- FERNANDO AUGUSTO BARBOSA 204,52 183,00 387,52
19 o- AUGUSTO CESAR DE CARVALHO FONSECA 202,10 185,00 387,10
20 o- ALYSSON MARQUES 207,21 178,75 385,96
21 o- LOIANE FARIA ARAUJO 2 11 , 5 8 173,75 385,33
22 o- CLÉZIO MARCELINO DE MEDEIROS 209,96 175,25 385,21
23 o- DANIEL AGUIAR DA SILVA 203,61 181,25 384,86
24 o- GERALDO CLAY DE SOUZA MACIEL 201,81 181,75 383,56
25 o- GABRIEL PENNA FIRME DE MELO 197,26 186,00 383,26
26 o- ALEXIS BRAGA SOTTO MAIOR 205,61 173,00 378,61

FRANCISCO GAETANI

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 3/2009

No- Processo: 05310001744200827 . Objeto: Inscrição de três ser-
vidores da Gerência Regional do Patrimônio da União em Rondônia
- GRPU/RO no evento de pós graduação em "Avaliações e Perícias
de Engenharia", a ser realizado no período de abril de 2009 a outubro
de 2010, em Porto Velho/RO. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Capacitação de servidores Declaração de Inexigibilidade em
24/03/2009. MAGDA TALAMONTE . Coordenadora-Geral de Ges-
tão de Pessoas - Substituta . Ratificação em 24/03/2009 . JARBAS
DOS REIS. Subscretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Ad-
ministração. Valor: R$ 30.503,61 . Contratada: INST.RONDONIEN-
SE DE AVALIACOES E PERICIAS DE ENG. DE RO .

(SIDEC - 25/03/2009) 110245-00001-2009NE900191

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 77/2009

No- Processo: 04600000370200985 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar os cursos de Formação de Pregoeiros: Pregão Ele
trônico e Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa:

Contratação de docente. Declaração de Inexigibilidade em 18/03/2009
. SONISLEY SANTOS MACHADO . Coordenadora Geral . Ra-
tificação em 24/03/2009 . MARY CHENG . Diretora de Gestão In-
terna . Valor: R$ 11.520,00. Contratada :ANDRE PEREIRA VIEI-
RA.

(SIDEC - 25/03/2009) 114702-11401-2009NE900001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 78/2009

No- Processo: 04600000371200920 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar ocurso de Gestão de Contratos de Serviços. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação de docente. Declaração de
Inexigibilidade em 19/03/2009 . SONISLEY SANTOS MACHADO .
Coordenadora Geral . Ratificação em 24/03/2009 . MARY CHENG .
Diretora de Gestão Interna . Valor: R$ 1.920,00 . Contratada :IVAN
FASSHEBER .

(SIDEC - 25/03/2009) 114702-11401-2009NE900001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 79/2009

No- Processo: 04600000372200974 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar ocurso de Programa de Aperfeiçoamento para Carreiras
- 2009 - disciplinas: Gerenciamento de Projetos no Setor Público e
Monitoramento e Avaliação de Projetos no Setor Público. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação de docente.

Declaração de Inexigibilidade em 18/03/2009 . MARIA STELA REIS
. Coordenadora Geral . Ratificação em 24/03/2009 . MARY CHENG
. Diretora de Gestão Interna . Valor: R$ 9.000,00 . Contratada :AN-
DREA ZIMMERMANN .

(SIDEC - 25/03/2009) 114702-11401-2009NE900001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 81/2009

No- Processo: 04600000385200943 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar os cursos de Especialista em Políticas Públicas e Ges-
tão Governamental e Analista de Planejamento e Orçamento - dis-
ciplinas:Orientação do Estágio Supervisionado e Oficina de Análise e
Prática Governamental. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Con-
tratação de docente. Declaração de Inexigibilidade em 24/03/2009 .
ANTÔNIO DIAS HOLLANDA . Coordenador Geral Substituto .
Ratificação em 25/03/2009 . MARY CHENG . Diretora de Gestão
Interna . Valor: R$ 11.700,00 . Contratada :SERGIO BLASBALG DE
ARRUDA SAMPAIO.

(SIDEC - 25/03/2009) 114702-11401-2009NE900001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 82/2009

No- Processo: 04600000386200998 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar os cursos de Formação para Carreira de Especialista
em Políticas Públicas e Gestão Governamental e Analista de Pla-
nejamento e Orçamento - disciplinas: Orientação do Estágio Super-
visionado eOficina de Análise da Prática Governamental. Total de
Itens Licitados: 00001 .

Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão
.




